

Motion till riksdagen

1989/90:Jo916

av Olle Östrand (s)

Jaktens och viltvårdens organisation

Jakt- och viltvårdsberedningen avlämnade betänkanden om bl. a. viltskador, jaktvårdsområden och jaktens och viltvårdens organisation och administration (det senare i huvudbetänkandet SOU 1983:21).

I fråga om viltskadorna och jaktvårdsområden har regering och riksdag funnit det nödvändigt att vidareutreda dessa frågor. Samma förhållande gäller i fråga om älgjaktens administration.

Vad gäller jaktens och viltvårdens organisation och administration i övrigt, lämnade inte Jakt- och viltvårdsberedningen några förslag till förenklingar och förbättringar i denna del. Därmed har allt fortsatt som förut med gamla och nytillkommande fel och brister. En särskild översyn av dessa frågor är därför starkt befogad.

En sådan översyn bör omfatta hela organisationen och administrationen av jakten och viltvården. Särskilt angelägna är de delar av administrationen som helt eller delvis har formen av myndighetsutövning. Härvid är en klar gränsdragning mellan myndigheter och frivilligorganisationer en viktig och nödvändig åtgärd. Bland nuvarande brister kan nämnas det orimliga förhållandet att en ideell frivilligorganisation äger och ensam innehar dispositionsrätten av det statliga jaktkortsregistret.

Genom förenkling och samordning av olika administrationsrutiner kan ekonomiska resurser frigöras för andra angelägna ändamål. Detta kan bl. a. ge utrymme för välbehövlig resursförstärkning till länsstyrelserna. Den samordningssträvan som framkommit mellan de nordiska länderna i jakt- och viltvårdsfrågor ökar behovet av den översyn som här avses.

På skäl som ovan anförts, bör regeringen vidtaga åtgärder för en översyn av jaktens och viltvårdens organisation och administration.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo916

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en översyn av jaktens och viltvårdens organisation och administration.

Stockholm den 24 januari 1990

Olle Östrand (s)